
Ribiškių seniūnaitė Vaiva Čaplikienė  

2024m veiklos ataskaita 

Seniūnaitis atlieka labai svarbų vaidmenį seniūnijoje, jei siekia 

bendruomenės narių sutelktumo bei prisideda prie seniūnijos veiklų ir 

bendrų tikslų įgyvendinimo.  

Tik bendro darbo pastangomis, kuo plačiau įtraukiant vietos gyventojus į 

seniūnijoje organizuojamas veiklas (darbus ar renginius), yra daug ko 

pasiekiama: tiek puoselėjant seniūnijos aplinką, tiek gerinant gyventojų 

poreikius, tiek stiprinant visų seniūnijoje esančių vietos savivaldos dalyvių 

bendradarbiavimą. 

Įveiklinant savo teises ir pareigas 2024metais: 

1.Visuomeniniais pagrindais atstovavau seniūnaitijos gyventojų interesams 

seniūnijoje, savivaldybės institucijose ir savivaldybės teritorijoje 

veikiančiose valstybės įstaigose, nuolat bendradarbiaudama su Rasų 

seniūne ir specialistėmis dėl seniūnaitijoje iškylančių iššūkių ir jų 

prevencijos. Vykdant Birbynių gatvės remonto darbus buvo surašyti raštai 

su klausimais į VMS administraciją dėl gatvėje esančios rampos 

trukdančios kokybiškam automobilių eismui 2024 11 14   ir  2024 11 29d. 

Nr. A51- /23(3.3.2.26E-INF) Gautas gyventojus tenkinantis atsakymas, 

laukiame teigiamų pokyčių. 

Su gyventojais aptarinėjau VMS atsakymą dėl Ribiškių take įrengtų 

gabijonų Nr. A51- /24(3.3.2.26E-INF) 

Atstovavau gyventojų interesams dėl Vilniaus Vandenų (VV) tinko 

atsiradimo seniūnaitijoje, kurio viziją, bendradarbiaujant su seniūne 

pradėjome vystyti dar 2021 metais,  paraiškų teikimas prasidėjo 2021 m., 

reitingavimą laimėjome 2022 metais, projektavimas pradėtas 2023m. 

2. Elektroninias paštais, skelbimų lentose ir Ribiškių bendruomenės FB 

teikiau informaciją seniūnaitijos gyventojams apie seniūnijos planus, 

informavau apie savo veiksmus, skatinau prižiūrėti gyvenamosios vietovės 

teritoriją (talkos vyko drauge su vilniečiais, SB Ribiškės ir Ribiškių 

bendruomenės savanoriais), kviečiau įsitraukti į įvairias socialines ir 



kultūrines veiklas (Ribiškių bendruomenės SADM finansavimą gavęs 

projektas).  

3.Vadovaudamasi teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės aktų 

nuostatomis, dalinausi Miesto teritorijų planavimo skyriaus gaunama 

informacija apie pradedamus detaliųjų planų rengimus ir kita informacija. 

3. Drauge su Ribiškių bendruomene plėtojau ir organizavau kultūrinį bei 

sportinį gyvenimą, rūpinausi įvairiais seniūnaitijos gyventojų interesais. 

(Ribiškių bendruomenės SADM finansavimą gavęs projektas). Gyventojos 

prašymu, ieškojau žmogaus, galinčio tapti asmeniniu asistentu, jos 

neįgaliam sūnui. Su nuostaba sužinojau, kad tai labai didelė problema, ir 

begalinis valstybės finansuojamų asistentų trūkumas. 

Gyventojų prašymu kreipiausi į Rasų seniūniją ir Parkų direkciją dėl 

Sosnovskio barščių naikinimo, dėl neteisėtai, Ribiškių miške 

apsigyvenusio asmens iškraustymo. 

4. Dalyvavau organizuojant gyventojų apklausas ir gyventojų susitikimus 

su savivaldybės institucijų atstovais.  Ribiškių bendruomenės aktyvus 

įsitraukimas į Dalyvauk.Vilnius dalyvaujamojo biudžeto konkursą (Rasų 

seniūnijoje vyko 3 susitikimai su gyventojais). Dalyvavau susitikimuose  

seniūnijoje aptariant infrastruktūros ir aplinkosaugos klausimus, 

bendradarbiavau su 2VPK pareigūnais, dalinausi iš jų gauta informacija 

apie elgseną ekstremalių situacijų metu, sukčiavimo ir smurto prevenciją ir 

pan. 

Vilniaus miestui pradėjus naują maisto atliekų rūšiavimą, apie šią naujovę 

informavau seniūnaitijos gyventojus, pagelbėjau rūšiavimo priemonių 

pristatymu gyventojams tiesiai į namus. 

Dalinausi atkreiptina informacija dėl Oro uosto apribojimų taikymo mūsų 

teritorijai. Elektroniniais laiškais išsiunčiau kur galima rasti išsamią 

informaciją.  

https://www.ltou.lt/lt/apie-lietuvos-oro-uostus/tvarumas/aerodromu-

triuksmo-apsaugines-zonos?fbclid=IwAR3CnN-

QePwLa97wqi41CILorBocM6V-ihH9ptmXYHO5NqUiGTvr0loYGR8 



6. Dalyvavau Išplėstinėse seniūnaičių sueigose 2024.01.30, 2024.02.15, 

2024.10.17 ir 2024.12.17d, seniūnijos aptarnaujamos teritorijos 

gyventojams rūpimų klausimų svarstymui ir kitais klausimais.  

VM savivaldybės Ateities komiteto prašymu teikiau pasiūlymus dėl 

seniūnaičių veiklos organizavimo, tuo tikslu buvo sušaukta ISS. 

7. Buvau pakviesta ir dalyvavau: 

Dalyvaujamojo biudžeto forume spalio 29d. Viešbutyje „Panorama“ ,Seinų 

g. 4, Vilnius. 

Konferencijoje-„Bendruomeninės organizacijos ir seniūnaičio partnerystė 

vietos savivaldoje“, kuri vyko lapkričio 19 d. Mykolo Romerio 

universitete, Ateities g. 20, Vilnius. 

Lapkričio 26 dieną dalyvavau LRT radijo laidoje Ryto garsai, kurioje 

kalbėjomės apie gyvenimą šalia Oro uosto. 

Šių metų gruodžio 02 dieną dalyvavau nuotoliniame Ateities komiteto 

posėdyje. 

Gruodžio 03 dieną dalyvavau nuotoliniame Nacionaliniame 

nevyriausybinių organizacijų forume, kuris vyko LR seime. 

Gruodžio 5 d. nuotoliu dalyvavau  pirminiame susirinkime dėl pradedamos 

rengti Pavilnių regioninio parko planavimo schemos (ribų ir tvarkymo 

planų). Detalia informacija ir pateiktais dokumentais pasidalinau su 

gyventojais ir seniūne. 

2024 metų gruodžio 10 dieną daviau interviu VilniausNaujienos.lt  tema 

„Vyresnieji Jūsų rajono gyventojai“. 

2024 metų gruodžio 13 dieną, dalyvavau Mykolo Romerio universiteto  

pirmą sykį organizuotame seniūnaičių hakatone (kūrybinės dirbtuvės) 

„Inovatyvūs iššūkiai vietos valdyme“. 

Kviečiau skirti 1,2 %   GPM vietos bendruomenei. 

Puoselėjant saugią kaimynystę, 2024 vasario mėnesį, būdama SKG 

pirmininke, pildžiau konkursinę paraišką DĖL VEIKSMINGIAUSIO SAUGIOS 



KAIMYNYSTĖS PROJEKTO KONKURSO „VEIKLIAUSIA SAUGIOS KAIMYNYSTĖS 

GRUPĖ“. 

8.Drauge su Asociacija Ribiškių bendruomenė įgyvendinome SADM ir 

VM savivaldybės finansuotą projektą. Buvo organizuotos talkos, šventės, 

mokymai, parodos, kuriose džiaugiamės ribiškiečių pasiekimais ir 

sugebėjimais . 

Pavyko rasti nemažai partnerių projektinėms veikloms net už seniūnaitijos 

ribų. 

Kartu su seniūne sutelkus pajėgas, pavyko atverti žalią kalvelę sename 

obelų sode Birbynių gatvėje, kur gyventojai teikė idėją lauko muzikos 

instrumentų salelei. 

Esu įsitraukusi į aktyvių bendruomenių veiklas, glaudžiai 

bendradarbiaujant  su seniūne ir vietos gyventojais, drauge siekiame 

reikšmingų visai seniūnijai veiklos rezultatų. 

Dalyvauju rengiamuose susitikimuose su miesto valdžia, keliu 

gyventojams rūpimus klausimus.  

Veiklos kryptys 2025m. 

- Atstovauti gyventojus bei bendruomenę įvairių problemų sprendime, 

poreikių išreiškime. 

- Rūpintis saugia kaimynyste, aplinkosauga, vaikų, jaunimo ir kitų 

gyventojų grupių užimtumu, kultūra, sportu, civiline sauga. 

- Puoselėti reakriacines erdves, aktyviai dalyvauti Pavilnių regioninio 

parko planavimo schemų rengimo procese.  

- Dalyvauti iniciatyvinėje seniūnaičių grupėje bei įvairaus formato 

susitikimuose su savivaldybės tarybos nariais, administracija ar 

nacionaliniu lygmeniu, su tikslu siūlyti idėjas, ieškoti kompromisų, 

vertės kūrimo, siekti mažosios savivaldos stiprinimo, dalintis gerąja 

patirtimi bei gilinti žinias, ugdyti kompetencijas. 

 

Vaiva Čaplikienė   

Vilnius, 2025 m.  sausio 16d. 


